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SKUPSTINA ISTARSKE ZUPANIJE
n/p predsjednika Valtera Drandi¢a
Drscevka 3,

52 000 Pazin

PREDMET: Zaklju¢ak o davanju suglasnosti za dodatno zaduzivanje Opc¢e bolnice
Pula u iznosu od 150 milijuna kuna za izgradnju nove Opé¢e bolnice u Puli

Na temelju Clanka 65. Statuta Istarske Zupanije ("Sluzbene novine Istarske Zupanije”, br.
10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17 i 2/18), Zamjenik zupana koji obnasa duznost Zupana Istarske
Zupanije dana 20. rujna 2019. godine, donosi slijedeci

ZAKLJUCAK
1. Prihvaéa se nacrt i utvrduje prijedlog ZakljuCka o davanju suglasnosti za dodatno
zaduzivanje Opce bolnice Pula u iznosu od 150 milijuna kuna za izgradnju nove Opce

bolnice u Puli.

2. Akt iz toCke 1. ovog ZakljuCka sastavni je dio istog, te se upucuje Skupstini Istarske
Zupanije na razmatranje i usvajanje.

3. Zaizvjestiteljicu po tocki 1., a vezano za tocku 2. ovog Zaklju¢ka odreduje se Sonja Grozic-
Zivoli¢, proCelnica Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb.

4. Ovaj Zaklju€ak stupa na snagu danom donosenja.
Zamjenik zupana koji

obnasa duznost Zupana
Fabrizio Radin



Temeljem €lanka 90. Zakona o proracunu (Narodne novine br. 87/08, 136/12 i 15/15) i Clanka
43.i84. Statuta Istarske zupanije ("Sluzbene novine Istarske zupanije" br. 10/09, 04/13, 16/16,
1/17, 2/17 i 2/18), Skupstina Istarske Zupanije na sjednici odrZzanoj dana godine,
donosi

ZAKLJUCAK
o davanju suglasnosti za dodatno zaduzivanje Opc¢e bolnice Pula u iznosu od 150
milijuna kuna za izgradnju nove Opc¢e bolnice u Puli

Daje se suglasnost na Odluku Upravnog vije¢a Opce bolnice Pula broj 91/19-1 od 17. rujna
2019. kojom se za potrebe izgradnje nove Opce bolnice u Puli, odluéuje o dodatnom
zaduZivanju Opce bolnice Pula u iznosu od 150.000.000,00 (stopedesetmilijuna) kuna.

Uvjeti zaduZivanja iz toCke I. ovog zaklju€ka iznose kako slijedi:

- naziv kreditora: Erste&Steiermarkische bank d.d. Rijeka, Jadranski trg 3a, OIB
23057039320

- iznos kredita: 150.000.000,00 kuna,

- namjena kredita: financiranje izgradnje i opremanje nove Opce bolnice u Puli,

- koristenje kredita: do 31. prosinca 2020.,

- kamatna stopa: 1,20 uveéana za 3M EURIBOR

- otplata kredita: 60 kvartalnih rata po¢evsi od 31. oZujka 2021.,

- naknada za obradu kredita: 15.000,00 kn.,

- interkalarna kamata: u visini kamatne stope,

- osiguranje kredita: jamstvo Vlade RH.

Ovlaséuje se ravnateljicu zdravstvene ustanove Opcéa bolnice Pula da zaklju¢i Ugovor o
kreditu s Erste&Steiermarkische d.d. sukladno odredbama ovog Zaklju¢ka.

Iv.

Odluka Upravnog vijeca Opc¢e bolnice Pula broj 91/19-1 od 17. rujna 2019. &ini sastavni dio
ovog Zakljucka.

V.

Op¢a bolnica Pula duzna je nakon sklapanja ugovora o kreditu sukladno danoj suglasnosti iz
ovog ZakljuCka dostaviti isti Istarskoj zupaniji.
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VL.

Ovaj Zaklju¢ak stupa na snagu prvog dana od dana objave u Sluzbenim novinama Istarske
Zupanije.

KLASA:
URBROJ:
Pazin,
REPUBLIKA HRVATSKA
SKUPSTINA ISTARSKE ZUPANIJE
Predsjednik
Valter Drandi¢
Dostaviti:
1. Uredu drzavne uprave — Sluzbi za opc¢u upravu i druStvene djelatnosti
2. Zupanu Istarske Zupanije
3. Opca bolnica Pula
4. Ministarstvo financija, Katanc¢i¢eva 5, Zagreb
5. Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske Zupanije
6. Upravni odjel za proracun i financije Istarske Zupanije
7. Objava
8. Pismohrana, ovdje.

BUREAU VERITAS
Certification




OBRAZLOZENJE

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOSENJE OVOG AKTA

Pravni temelj za donoSenje ovog zaklju¢ka sadrzan je u ¢lanku 90. Zakona o proracunu
(Narodne novine br. 87/08, 136/12 i 15/15) kojim je propisano da se pravna osoba u
vecéinskom vlasnistvu ili suvlasnistvu jedinice lokalne i podru¢ne (regionalne) samouprave i

ustanova Ciji je osnivac jedinica lokalne i podruc¢ne (regionalne) samouprave moze dugoro¢no
zaduzivati samo za investiciju uz suglasnost veéinskog vlasnika, odnosno osnivaca.

Sukladno ¢lanku 43. i 84. Statuta Istarske Zupanije ("Sluzbene novine Istarske zupanije" br.
10/09, 04/13, 16/16, 1/17, 2/17 i 2/18), propisana je nadleZznost Skupstine Istarske Zupanije
da pravnim osobama u vecinskom vlasnistvu ili suvlasniStvu Zupanije, ustanovama,
izvanproraCunskim korisnicima i drugim pravnim osobama Cije se zaduzivanje, sukladno
Zakonu o proracunu ukljuuje u opseg zaduZivanja zupanije, daje prethodnu suglasnost za
dugoro¢no zaduzivanje za investicije, izdavanje vrijednosnog papira, dano jamstvo i javno-
privatno partnerstvo.

Il. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJESAVAJU OVIM AKTOM | FINANCIJSKA
SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA

Op¢a bolnica Pula dostavila je 17. rujna 2019. dopis kojim trazi suglasnost Istarske zupanije
kao osnivaca na Odluku Upravnog vije¢a Opce bolnice Pula broj 91/19-1 od 17. rujna 2019.
kojom se za potrebe izgradnje nove Opée bolnice u Puli, odlu€uje o dodathom zaduZivanju u
iznosu od 150.000.000,00 (stopedesetmilijuna) kuna. Kao najpovoljnija ponuda za nabavu
kredita odabire se ponuda Erste&Steiermarkische bank d.d. Rijeka.

Za gradnju nove Opc¢e bolnice u Puli, ukupno je osigurano 600 milijuna kuna i to iz 2 kredita
od po 300 milijuna kuna. Sporazumom o sufinanciranju izgradnje nove Opce bolnice u Puli,
kojeg su potpisale Vlada Republike Hrvatske, Istarska Zupanija i Op¢a bolnica Pula u srpnju
2011. godine utvrdena je visina sredstava, njihova namjena te omjer preuzimanja obaveza za
povrat kredita. Sporazum predvida da drzava osigura 75 posto sredstava godisnjih anuiteta,
dok Zupanija osigurava preostalih 25 posto, i kroz cijeli period otplate kredita. Za navedene
kredite drzava je izdala jamstva bankama.

Kako je u tijeku gradnje bolnice doslo do niza promjena uzrokovanih uglavnom izmjenama
zakona kojima se definira gradnja, ili onih kojima se utvrduju uvjeti u zdravstvenim
ustanovama, osigurana sredstva viSe nisu dostatna za potpuno dovrdenje investicije. Naime,
zbog unaprjedenja projektnih rjeSenja i prihvaéanja najsuvremenijih tehnologija u medicini,
potrebno je osigurati dodatnih 150 milijuna kuna. Navedena procjena napravljena je na temelju
stvarnih podataka i cijena od izvodaca radova koji grade bolnicu.

Uz suglasnost premijera, te ministra financija i ministra zdravstva Opc¢a bolnica Pula je
zatrazila ponude od banaka za dodatnih 150 milijuna kuna kreditnih sredstava te je odabrala
ponudu Erste&Steiermarkische Bank d.d. koja je u prilogu ovog materijala kao najpovoljniju, i
koja je potvrdena i na sjednici Upravnog vije¢a bolnice. Kako bi se procedura ishodenja kredita
provela do izvrSnosti potrebno je da Skupstina Istarske Zupanije izda suglasnost Opcoj bolnici
Pula za zaduzivanje po Odluci u prilogu, nakon ¢ega ¢e Ministarstvo zdravstva i Ministarstvo
financija prema Vladi uputiti prijedloge za prihvacanje financijskih obaveza po novom kreditu
kao i izdati jamstvo u visini 150 milijuna kuna.
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Istovremeno, Vlada ¢e pripremiti Dodatak Il Sporazuma o sufinanciranju u kojem ¢e se
dosadasnji iznos od 600 milijuna kuna uvecati za dodatnih 150 milijuna kuna, uz sve ostale
uvjete koji ostaju neprimijenjeni.

Dodatno zaduZivanje, u iznosu od 25% anuiteta opteretit ¢e Proracun Istarske Zupanije u
buduc¢em razdoblju. No, treba napomenuti da ¢e ukupna godiSnja obaveza Istarske Zupanije
biti Cak i niza od prvobitno planirane i o€ekivane, i to uz dodatnih 150 milijuna kuna kredita,
zbog osiguranja daleko povoljnijih kreditnih uvjeta od onih inicijalnih. U tom smislu, kredit ¢e
se otpladivati prema o&ekivanju iz decentraliziranih sredstava koja Zupanija izdvaja za Opéu
bolnicu Pula.

Uzevsi u obzir da su dio dosadasnje kreditne obaveze za gradnju bolnice preuzele jedinice
lokalne samouprave (50 milijuna), godisnji teret na ProraCun Zupanije Ce iznositi oko 9,5
milijuna kuna. Takoder se napominje kako je 38 milijuna kuna za opremu Dnevne bolnice
osigurano iz Europskih fondova.

Obzirom na navedeno predlaze se donosenje predmetnog Zakljucka.

ll. TEKST PRIJEDLOGA ZAKLJUCKA

Tekst prijedloga zaklju€ka sastavni je dio ovoga obrazlozenja.

BUREAU VERITAS
Certification




Ai sensi dell'articolo 90 della Legge sul bilancio ("Gazzetta ufficiale", nn. 87/08, 136/12 e
15/15) e degli articoli 43 e 84 dello Statuto della Regione Istriana ("Bollettino ufficiale della
Regione lIstriana" n. 10/09, 04/13, 16/16, 1/17, 2/17 e 2/18), I'Assemblea della Regione
Istriana, alla seduta del 2018 emana la

CONCLUSIONE
sul consenso a un ulteriore indebitamento dell’Ospedale generale di Pola
nell'ammontare di 150 milioni di kune per la costruzione del huovo Ospedale generale
a Pola

Si delibera il consenso alla Delibera del Consiglio d'amministrazione dell'Ospedale generale
di Pola numero 91/19-1 del 17 settembre 2019 nella quale, per le esigenze legate alla
costruzione del nuovo Ospedale generale di Pola, si delibera un ulteriore indebitamento
dell'Ospedale generale di Pola dell'importo di 150.000.000,00 (centocinquantamilioni) kune.

Le condizioni per l'indebitamento di cui al punto | della presente conclusione sono come
segue:

- Denominazione del creditore: Erste&Steiermerkische Bank S.p.A. Rijeka (Fiume),
Jadranski trg 3a, Rijeka (Fiume).

- Ammontare del credito: 150.000.000,00 kune

- Destinazione del credito: finanziamento della costruzione e dell'atirezzatura del
nuovo Ospedale generale di Pola,

- Utilizzo del credito: entro il 31 dicembre 2020

- Tasso d'interesse: 1.20 incrementato di 3SM EURIBOR

- Ammortamento del credito: 60 rate trimestrali a partire dal 31 marzo 2021,

- Compenso per l'elaborazione del credito: 15.000,00 kn

- Interesse intercalare: nell'ammontare del tasso d'interesse,

- garanzia del credito: garanzia del Governo della RC.

[}
Si autorizza la direttrice dell'istituto sanitario Ospedale generale di Pola a stipulare

I'Integrazione | del Contratto di credito con ['Erste&Steiermarkische bank S.p.A.
conformemente alle disposizioni della presente Conclusione.

v

La Delibera del Consiglio d'amministrazione dell'Ospedale generale di Pola numero 91/19-1
del 17 settembre 2019 ¢ parte integrante della presente Conclusione.

1S0 9001
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Conformemente al consenso dato di cui nella presente Conclusione, dopo la stipulazione del
contratto di credito, 'Ospedale generale di Pola ha I'obbligo di trasmetterlo alla Regione
Istriana.

Vi

La presente Conclusione entra in vigore il primo giorno dal giorno della sua pubblicazione
sul "Bollettino ufficiale della Regione Istriana”.

CLASSE:
N.PROT.:
Pisino,
REPUBBLICA DI CROAZIA
ASSEMBLEA DELLA REGIONE ISTRIANA

[l Presidente:

Valter Drandi¢
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5‘.2'. OPCA BOLNICA PULA -
Wy  OSPEDALE GENERALE POLA

Ravnateljstvo
Broj: ¢£25 /19
Pula, 18.rujna 2019.

Istarska iupanija

Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb
Flanati¢ka 29

52100 PULA

1n/p Pro&elnice Sonje Grozié-Zivolié

Predmet: Izjava o potrebnim sredstvima — ERSTE 150.000.000,00 kn
Postovani,

sukladno Sporazumu o sufinanciranju izgradnje nove gradevine Opée bolnice u Puli od
28.srpnja 2011.g. Vlada Republike Hrvatske i Istarska Zupanija kao osniva¢ ugovorili su
obavezu financiranja na na¢in da Vlada RH sudjeluje u financiranju sa 75%, a Istarska Zzupanija
sa 25%.

Upravno vije¢e Opée bolnice Pula donijelo je, a nakon dobivene usmene suglasnosti, odluku o
dodatnom zaduZivanju u iznosu od 150.000.000,00 kn sa planom koriStenja tijekom 2020.g., te
otplatom u 60 kvartalnih rata poGevsi od 31. ozujka 2021.g.

Ukupan troSak kredita koji ukljutuje naknadu za obradu kredita, interkalarnu kamatu, glavnicu
1 kamatu po kreditu iznosi 159.370.000,00 kn

Sukladno navedenom, a temeljem Sporazuma o sufinanciranju dodatna potrebna sredstva koja
¢e se osigurati od strane 1Z iznose 3.750,00 kn od djela naknade za obradu kredita, 107.5 00,00
kn od djela interkalarne kamate, 37.500.000,00 kn od djela glavnice kredita, te 2.231.250,00 kn
na ime kamata.

S postovanjem,

Pripremio: Op¢a bolnica Pula Tel: 052 376400
Vladimir Barbi¢, dipl.oec., Pomoc¢nik za financijske poslove Zagrebacka 30 Fax: 052 376444
52100 Pula e-mail: obpula@obpula.hr



ZUPANIJA ISTARSKA-REGIONE ISTRIANA
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ISTARSKA ZUPANIJA
Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb
Flanati¢ka 29 52100 Pula

n/p proéelnice

Predmet: prethodna suglasnost osnivaca

Postovana,

Upravno vije¢e Opée bolnice Pula donijelo je Odluku o odabiru najpovoljnije ponude za nabavu
kredita u visini od 150 milijuna kuna za dovrietak izgradnje i opremanje nove Opée bolnice u Puli i
Odluku o sklapanju Anexa 1. Ugovora o kreditu broj KO-24/12 sa Hrvatskom bankom za obnovu i
razvitak HBOR.

Sukladno &lanku 15. Statuta Opée bolnice Pula molimo prethodnu suglasnost osniva¢a na donijete
odluke.

S postovanjem,

/

U privitku:
1. Odluka o odabiru najpovoljnije ponude sa obrazlozenjem.
2. Prijedlog Ugovora sa Erste&Steiermarkische bank sa otplatnim planom
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OPCA BOLNICA PULA
UPRAVNO VIJECE
Broj: 91/19— 4

U Puli, 17. rujna 2019.

Temeljem ¢lanka 85. Zakona o zdravstvenoj zadtiti, &lanka 15. Statuta Opée bolnice Pula,
Elanka 30. stavak 1. to¢ka 11. Zakona o javnoj nabavi (NN 120/16) i prikupljenih ponuda za
nabavu kredita za dovrietak izgradnje i opremanja nove Opée bolnice u Puli, Upravno vijece
Opée bolnice Pula, Zagrebatka 30, Pula, MB: 0714178, OIB: 16089706543, tel. 052/376-400,
fax. 052/376-444 na svojoj 91. sjednici odrzanoj 17. rujna 2019. godine donosi

ODLUKU

Kao najpovoljnija ponuda za nabavu kredita u visini od 150.000.000,00 kuna za dovrietak
izgradnje i opremanje nove Op¢e bolnice u Puli, odabire se ponuda kreditora:
Naziv kreditora: Erste&Steiermarkische bank d.d. Rijeka, Jadranski trg 3a, OIB 23057039320
- iznos kredita: 150.000.000,00 kuna,
- namjena kredita: financiranje izgradnje i opremanje nove Opce bolnice u Puli,
- koristenje kredita: do 31. prosinca 2020,
- kamatna stopa: 1,20 uvecana za 3M EURIBOR
- otplata kredita: 60 kvartalnih rata poCevsi od 31. oZujka 2021.,
- naknada za obradu kredita: 15.000,00 kn.,
- interkalarna kamata: u visini kamatne stope,
- osiguranje kredita: jamstvo Viade RH.

ObrazloZenje
Temeljem Sporazuma o sufinanciranju izgradnje nove Opée bolnice u Puli, potpisanog u
srpnju 2011. godine utvrdeno je da ce se izgradnja nove bolnice financirati kreditom.
Sukladno dogovoru s Ministarstvom zdravstva i Ministarstvom financija Republike Hrvatske,
tada potrebna sredstva od 600 milijuna kuna osigurala su se na nalin da se 50 %, odnosno
300 milijuna kuna osiguralo kreditom komercijalne banke, dok se preostalih 300 milijuna
kuna osiguralo kreditom Hrvatske banke za obnovu i razvitak - HBOR-a.
Kredit komercijalne banke realiziran je u studenom 2012. godine, dok je kredit HBOR-a
realiziran u prosincu 2018. godine. Uslijed izmjena zakonskih propisa u tijeku gradnje kao i
uvjeta i modaliteta gradnje od poletka radova, uskladenje projekta i primjene najnovijih
medicinskih i ekoloskih standarada, nuZno potrebne adaptacije objekta dijagnostike i
izgradnje pomoénih objekata koji nisu bili obuhvaéeni projektom, neosiguranih sredstava za
komunalne prikljucke, iz razloga nepotpunosti i neobuhvatnosti postojeéeg projekta izgradnje,
za dovr¥etak izgradnje i opremanja nove bolnice u Puli potrebno je dodatnih 150 milijuna
kuna, odnosno ukupno 750 milijuna kuna. _
Iz navedenih razloga osiguranja sredstava za dovrietak izgradnje i opremanja nove Bolnice u
Puli zatraZene su ponude kreditnih institucija za kredit u visini od 150 milijuna kuna.
U ostavljenom roku za podno3enje ponuda zaprimljeno je $est ponuda.
Ovladteni predstavnici Bolnice izvr$ili su pregled i ocjenu ponuda.
Nakon ocjene ponuda donijeta je odluka o najpovoljnijoj ponudi kako je u dispozitivu i
navedeno.

pravnog vijeca

Dostaviti:
1. Osnivadu
2. Arhiva
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OPCA BOLNICA PULA -
OSPEDALE GENERALE DI POLA

Ravnateljstvo
Broj: UV 91/19
Pula, 17. rujna 2019.

UPRAVNOM VIJECU

PREDMET: Analiza pristiglih ponuda za kreditno zaduzenje OB Pula u iznosu od 150
miliona kuna

- obrazloZenje

Opca bolnica Pula dobila je nacelnu suglasnost osnivaca, Istarske Zupanije, te Vlade RH za
dodatno zaduzivanje u iznosu od 150.000.000,00 kn za dovrSetak izgradnje i opremanja nove
Opce bolnice Pula.

Od strane Op¢e bolnice Pula poslan je poziv za dostavu ponude za zaduZivanje u iznosu od
150.000.000,00 kn slijede¢im bankama:

- Hrvatska banka za obnovu i razvitak
- Erste&Steiermarkische bank d.d.

- OTP banka d.d.

- Zagrebacka banka d.d.

- Privredna banka zagreb d.d.

[zmedu ostalog potencijalnim ponuditeljima dostavljeni su i ostali podaci:

- Planirano koridtenje: u periodu ozujak — prosinac 2020.g. u iznosima od
15.000.000,00 kn mjesecno

- Otplata: u 60 kvartalnih rata pocevsi od 31. ozujka 2021.

- Sugerirana kamatna stopa: kamatna stopa uvec¢ana za 3M EURIBOR bez zero floora

- Jamstvo: Jamstvo Vlade RH

- Dodatno jamstvo: Zaduznice OB Pula

- Obavezni prilozi: Otplatni plan 1 prijedlog ugovora

Rok za dostavu ponuda bio je 16. rujna 2019. do 14:00 sati.



U pristiglom roku dostavljene su ponude od svih banaka kojima su upiti i poslani, a ponudeni
uvjeti prikazani su u tablici u nastavku:

Banka ZABA HBOR T | HBOR I OTP Erste PBZ
150.000.0 | 150.000. | 150.000. | 150.000.0 | 150.000.0 | 150.000.0
[znos 00 000 000 00 00 00
Ponuda valuta HRK EUR HRK EUR EUR EUR
Obvezujucéa NE NE NE DA DA NE
AN T DA NE DA NE NE NE
fiksna
Visina kamatne
stope 1,10% 2,00% 1,90% 1,23% 1,20% 1,36%
3iM 3M 3M M
Dodatno Euribor Euribor Euribor Euribor
12.573.11 9.147.363 | 8.801.763 | 10.976.83
[znos kamate 6.69 59 74 6,33
Interkalarna 625.286.8 451.803,2 | 434.138.4 | 541.770,5
kamata 9 8 3 0
Naknada za 30.000,0 | 30.000,0 100.000,0
obradu kredita 0,00 0 0 0,00 | 15.000,00 0
13.198.40 9.599.166 | 9.250.902 | 11.618.60
Ukupno 3.58 .87 A7 6.83
Indeks 142,7 N/A N/A 103,8 100,0 125,6

Hrvatska banka za obnovu i razvitak nije dostavila otplatni plan, a ponude Zagrebacke banke i
PBZ-a su indikativne. Osim toga navedene ponude su i nepovoljnije za korisnika kredita.

Obzirom na dostavljene ponude predlaze se;

Donosenje Odluke o odabiru za sklapanje Ugovora sa Erste&Steiermarkische bank d.d. pod
slijede¢im uvjetima:

- Iznos kredita: 150.000.000,00

- Rok koristenja: do 31. prosinca 2020.g.

- Prok povrata: 60 kvartalnih rata pocevsi od 31. ozujka 2021.g.

- Kamatna stopa: 1,20% uvecana za 3M EURIBOR

- Interkalarna kamata: U visini kamatne stope

- Naknada za obradu kredita: 15.000,00 kn

- Jamstvo: Jamstvo Vlade RH

Ravnateljica

Doc. dr. sc. Irena Hrsti¢, dr.med.
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ERSTE&STE!ERMARKISCHE BANK d. d. 51000 RIJEKA, JADRANSKI TRG 3/A, OIB 23057039320,
transakcijski ratun broj HR9524020061031262160, (dalje u tekstu: Banka)

|
OPGA BOLNICA PULA, 52100 PULA, ZAGREBACKA 30, OIB 16089706543, transakcijski racun broj
1524020061500028904 kao korisnik kredita (dalje u tekstu: Klijent)

sklapaju sljedeci:

UGOVOR O KREDITU
BROJ

1. PREDMET UGOVORA )
1 1. Banka odobrava Klijentu Kredit (dalje u tekstu: Kredit) pod uvjetima navedenim u ovom Ugovoru.

2. VRSTA KREDITA
2 1. Investicijski kredit.

3. 1IZNOS KREDITA
3.1, =20.292.000,00 EUR (slovima: dvadesetmilijunadvjestodevedesetdvijetisuée EUR i 00/100) protuvrijednost u

kunama obratunata po srednjem tecaju HNB na dan pustanja Kredita u tecaj.

4. NAMJENA KREDITA
4.1. Kredit je namijenjen za financiranje izgradnje | opremanje nove gradevine Opte boinice u Puli.

4.2. Klijent se obvezuje sva sredstva iz Kredita koristiti namjenski iskljucivo za svrhu za koju je Kredit odobren,
&to Banka ima pravo, ali nema obvezu pratiti i kontrolirati, niti je na bilo koji nagin odgovorna za eventualno
koristenje protivno toj namjeni.

5. NACIN KORISTENJA
5.1. Klijent mozZe iskoristiti Kredit u cjelokupnom iznosu ili djelomiéno, dostavijanjem Banci uredno ispunjenog
zahtjeva za koristenje Kredita.

5.2 Banka ¢e staviti Kredit na raspolaganje pod uvjetom da su u vrijeme primitka zahtjeva za koristenje Kredita
kao i na predloZeni datum koristenja Kredita ispunjeni svi sljedeci uvjeti:

’(i) svi prethodni uvjeti navedeni u Clanku 12. ovog Ugovora;
(ii) da nije nastupila povreda bilo koje ugovorne odredbe niti bi takva povreda nastupila kao posljedica zatrazenog
koristenja Kredita, odnosno da ne postoje okolnosti koje bi, prema prosudbi Banke, mogle dovesti do povrede bilo
koje ugovorne odredbe; i
(iii) izjave i jamstva navedena u Clanku 13. ovog Ugovora su u bitnome istinite, to¢ne i potpune.

6. ROK KORISTENJA
6.1. Po ispunjenju svih uvjeta iz prethodnog glanka i traje od 01.02.2020. godine do 31.12.2020. godine (dalje u
tekstu; Rok koridtenja). ’

6.2. Iskoriéteni iznos Kredita prenosi se u otplatu po isteku Roka koriétenja, bez obzira na ugovoreni iznos Kredita.
6.3. Protekom Roka koristenja Klijent gubi pravo zatraziti koristenje Kredita, neovisno je li ga do tog trenutka

uopée koristio, odnosno je li ga iskoristio samo djelomi&no.

7. ROK VRACANJA
7.1.180 (stoosamdeset) mjeseci, od isteka Roka koristenja (dalje u tekstu: Rok vracanja).

8. NACIN VRACANJA
8.1. Otplata Kredita je u 60 (Sezdeset) jednakih tromjesecnih rata Prva rata dospijeva na naplatu 31.03.2021. godine,

a zadnja rata na dan Roka vracanja.
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8.2. |znos rate =338.200,00 EUR protuvrijednost u kunama obraéunata po srednjem te¢aju HNB-a2 na dan
placanja.

8 3. Ukoliko Klijent ne povuce cijeli iznos Kredita iznos rate se razmjerno smanjuje.
8.4. Dospjeli dug smatra se uredno podmirenim ako je uplacen na racun Banke na dan dospijeca.

8.5. Povrat obveza iz ovog Ugovora (iznos Kredita i pripadajuce kamate) obraéunat ¢e se po srednjem tecaju
HNB-a za EUR na dan kada ¢e uplata biti knjizena na ratunu Banke. Klijent je upoznat s mogucim promjenama
kunskog iznosa obveza na placanje u vezi s ovim Ugovorom nastalih uslijed promjena te€aja te potvrduje da ga
je Banka informirala o posljedicama i svim eventualnim rizicima promjene tecaja valute.

8.6. Banka moze izvréiti prijeboj bilo kojeg dospjelog duga Klijenta po ovom Ugovoru ili kojem od Instrumenata
osiguranja (kako su nize definirani) i trazbine Klijlenta prema Banci bez obzira na mjesto placanja ili valutu
medusobnih dugovanja. Ako su obveze denominirane u razlicitim valutama, Banka moze konvertirati bilo koju od
njih po te¢aju definiranom u Opcim uvjetima vodenja transakcijskih ratuna i obavljanja usluga platnog prometa
za Poslovne subjekte.

8.7. Ukoliko je dan pla¢anja neradni dan, placanje ¢e biti izvréeno prvog sliedeceg radnog dana.

. 8.8. Klijlent moze prijevremeno otplatiti Kredit, djelomiéno ili u cijelosti, pod sljede¢im uvjetima da (i) je Rok

=ykoristenja istekao i da (ii) je u pisanom obliku obavijestio Banku 10 (deset) radnih dana unaprijed. Banka nema
pravo naplatiti jednokratnu naknadu za prijevremeni povrat Kredita.

8.9. Klijent ne moze ponovno koristiti prijevremeno otplaceni iznos Kredita ili njegov dio.

9. UGOVORNE KAMATE
9.1. Kiijent je duzan placati kamate na iznos iskoristenog Kredita i to od dana prvog koristenja Kredita do Roka
vraéanja po stopi koja je jednaka zbroju tromjesetnog EURIBOR-a i marze u iznosu od 1,20% godisnje.

9.2. Kamatna stopa. vezana je uz promjenu tromjeseénog EURIBOR-a. Visina EURIBOR-a utvrduje se
tromjesedno kalendarski u skladu sa Informacijom o wvrsti i naginu promjene/obratuna kamatnih stopa u
poslovanju s posiovnim subjektima objavljenom na internetskim stranicama Banke i vrijedi za tekuce tromjesedje.

9.3. Kamate se obratunavaju primjenom konformne metode na temelju stvarnog broja dana u kamatnom
razdoblju i 365/366 dana u godini.

9.4. Interkalarna kamata obra&unava se u visini ugovorne kamatne stope na iskoristeni iznos Kredita i naplacuje
,se tromjesecno i prilikom prijenosa Kredita u otplatu.

9.5. Redovna kamata obradunava se u visini ugovorne kamatne stope na iskoristeni iznos Kredita i naplacuje se
tromjesecno do Roka vracanja.

9.6. Klijent se obvezuje plaﬁti kamatu o dospije¢u. Iznos kamate utvrden u obratunu Banke predstavlja
mjerodavan izracun.

9.7. U slu¢aju zakasnjenja s placanjem ugovornih kamata, Klijent ce za obragunska razdoblja raéunajuci od dana
dospije¢a pa do dana plaéanja, placati ugovorne kamate po stopi jednakoj visini stope zatezne kamate odredene
propisima Republike Hrvatske. Ukoliko plaéanje duznog iznosa uslijedi tijekom prvog slijede¢eg obracunskog
razdoblja, Klijent ¢e i za to razdoblje platiti ugovorne kamate obracunate po stopi jednakoj visini stope zatezne
kamate odredene propisima Republike Hrvatske.

10. ZATEZNE KAMATE

10.1. Banka ée obradunati zatezne kamate na bilo koji dospjeli neplaéeni iznos (glavnicu, naknade, troskove i sve
drugo, kako je dopusteno propisima) iz ovog Ugovora u visini stope zatezne kamate odredene propisima
Republike Hrvatske.

10.2. Kiijent se obvezuje, osnovom dostavijenog obraduna Banke, odmah izvrsiti uplatu zatezne kamate.
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{1. NAKNADA

{1.1 Za obradu i odobravanje Kredita Klijent je duzan u roku od 8 dana od datuma sklapanja ovog Ugovora platiti
ednokratnu naknadu u visini od 0,01% od iznosa Kredita, odnosno minimalno 450,00 kuna, koja ¢e se obracunati
na dan sklapanja ovog Ugovora.

11.2. Klijent se obvezuje svaku naknadu platiti o dospije¢u. Iznos naknade utvrden u obra¢unu Banke predstavija
mjerodavan izracun.

12. INSTRUMENTI OSIGURANJA | PRETHODNI UVJETI

12.1. Klijent ¢e dostaviti Banci sljedece isprave:

(i) izjavu sukladno Elanku 214. Ovrénog zakona (zaduznica) valjano izdanu od strane Klijenta i potvrdenu kod
javnog bilieznika:

(i) Bezuvjetno Jamstvo Vlade Republike Hrvatske na iznos odobrenog Kredita, uveéan za troskove i kamate sve
isprave navedene gore od (i)-(ii) dalje: Instrumenti osiguranja)

(i) presliku vaZeceg izvatka iz sudskog registra za Klijenta, potvrdenu kao istinitu od strane oviastene osobe
Klijenta; ,

(ii}}ostale isprave koje zatraZi Banka u formi i sa sadrzajem prihvatljivim Banci;

12.2. Forma i sadrZaj svakog od navedenih dokumenata moraju biti u cijelosti prihvatljivi Banci prema njezinoj
diskrecijskoj ocjeni. U slugaju neprihvatljivosti forme i/ili sadrzaja kojeg od navedenih dokumenata, Banka ée u
_pisanom obliku o tome obavijestiti Klijenta.

12.3. Potpisom ovog Ugovora Klijent ovias¢uje i upucuje Banku te joj neopozivo dozvoljava:

(1) da sva njegova kunska i devizna sredstva poloZena na (namjenski ili nenamjenski, orogeni ili neoro&eni) depozit
kod Banke ili koja se vode na transakcijskim racunima koje trenutno ima ili ¢e u buduée otvoriti kod Banke, bez
prethodne obavijesti i bilo kakve prethodne suglasnosti, kao i bez intervencije suda, koristi za naplatu svih
dospjelih trazbina Banke zajedno s nastalim trokovima.

12.4. Ukoliko tijekom vaZenja ovog Ugovora koji od Instrumenata osiguranja izgubi pravnu valjanost ili po misljenju
Banke postane nedostatno sredstvo osiguranja ili bude realiziran ili se pojave novi, po mislienju Banke primjereniji
instrumenti osiguranja ili se po mislienju Banke kreditna sposobnost Klijenta pogorsa, Klijent se obvezuje na
zahtjev Banke bez odgode poloziti dodatne instrumente osiguranja koje zatraZzi Banka. Osim toga, ako bude bilo
potrebno poduzeti bilo kakvu radnju radi odrzavanja utuZivosti, ovrinosti i zakonitosti bilo kakvog instrumenta
osiguranja danog Banci prema ovom Ugovoru ifili Sporazumu i/ili Okvirnom ugovoru, Klijent ¢e o svom trosku
osigurati da takva radnja bez odgode bude poduzeta u skladu s primjenjivim propisima.

13. OSTALI UVJETI
13.1. Klijent izjavljuje i jaméi:
(i) da ima sva potrebna ovlastenja i suglasnosti za sklapanje i izvréenje ovog Ugovora i davanje Instrumenata
%siguranja, te da je poduzeo sve radnje potrebne za zakonitost i valjanost ovog Ugovora i Instrumenata osiguranja
te za obvezatnost i utuZivost trazbina Banke koje nastanu na temelju i u vezi s ovim Ugovorom:; ’
(i) da sklapanje ovog Ugovora i davanje Instrumenata osiguranja nije protivno propisima koji se na njega
Primjenjuju i/ili njegovim opéim aktima (ukljuéujuéi i osnovni ustrojstveni akt) iili ugovorima &ija je strana iili
odiukama suda/arbitraze/nadleZnog tijela koje se na njega odnose;
(iii) da su sve odluke, odobrenja i suglasnosti koje su potrebne za sklapanije i/ili izvrdenje ovog Ugovora i davanje
Instrumenata osiguranja pravovremeno ishodene i pravovaljane, te da ne postoji razlog ili okolnosti koji bi mogli
dovesti u pitanje njihovu valjanost;
(v) da nisu pokrenuti sudski, upravni, arbitrazni ili drugi postupci protiv Klijenta ili ¢lanova njegove uprave ili
Nadzornog odbora ili njegovih povezanih drustava &iji ishod bi mogao ugroziti sposobnost Klijenta da uredno
2vrsava obveze iz ovog Ugovora, niti su mu poznate okolnosti koje bi mogle dati povod za njihovo pokretanje;
V) ne postoje okolnosti koje bi mogie umanjiti njegovu kreditnu sposobnost i dovesti u pitanje njegovu sposobnost
@ pravovremeno i u cijelosti izvr§ava sve svoje obveze iz ovog Ugovora;
Vi) da ¢e poduzimati sve $to je potrebno kako bi njegove obveze u vezi s ovim Ugovorom bile valjane i u cijelosti
"a_lsnazi sve do potpunog podmirenja njegovih obveza u vezi s ovim Ugovorom;
Vil) da prema njegovom saznanju, primjenom duzne paznje, njegovi zaposlenici, rukovoditelji, posrednici,
z.astupnici, jamci/jamci platci ili protivnici osiguranja nisu Osobe koje podlijezu sankcijama te da navedene osobe
'Su ukljugene u bilo kakvu aktivnast za koju se moZe razumno ocekivati da ¢e rezultirati njihovim odredivanjem
. Osoba koje podlijezu sankcijama te da navedene osobe nisu primile obavijest ili na drugi na&in saznale da je
WPOSU na njih je podnesen/a ili poduzet/a zahtjev/radnja/tuzba ili pokrenuti postupak ili istraga u vezi s ili radi
Mjene Sankcija od strane Tijela nadleznog za donosenje sankcija. Pojmovi Sankcija, Osoba koje podlijezu
‘Cliama i Tijela nadleznog za donos$enje sankcija definirani su i imaju isto znacenje kao §to je navedeno u
'M uvjetima poslovanja Erste&Steiermarkische Bank d. d. s poslovnim subjektima koje Klijent prihvaéa
“PIsom ovog Ugovora;

| -
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3.2. Navedene izjave i jamstva istinite su, potpune i toéne u trenutku potpisa ovog Ugovora, te se Klijent obvezuje
da ¢e biti istinite, potpune i tocne do potpunog ispunjenja svih obveza koje Klijent ima prema ovom Ugovoru.

43.3. U slutaju bilo kakve povrede navedenih izjava ili jamstava, odnosno druge povrede ovog Ugovora od strane
Kiijenta, Klijent se obvezuje odmah bez odlaganja obavijestiti Banku s prijedlogom rjeSenja takvog problema.
Navedena obavijest nece imati bilo kakvih posljedica na prava Banke iz ovog Ugovora.

43.4. Klijent se obvezuje od dana sklapanja ovog Ugovora pa do podmirenja svih obveza po ovom Ugovoru da
nete bez prethodne pisane suglasnosti Banke:

i) provoditi statusne promjene (pripajanje, spajanje ili podjela) ni poduzimati bilo koju drugu radnju koja moze
rezultirati prestankom njegova postojanja kao samostaine pravne osobe, njegova ustrojstvena oblika ili
promjenom predmeta njegova poslovanja; .

(ii) garantirati i/ili jaméiti za obveze treéih osoba koje nemaju status njegovih povezanih drustava;

(i) poduzimati radnje koje mogu rezultirati smanjenjem njegove kreditne sposobnosti i dovodenjem u pitanje
njegove sposobnosti da pravovremeno i u cijelosti izvréava sve svoje obveze iz ovog Ugovora;

(iv) prodati ili otuditi nekretninu na kojoj je zasnovano zalozno pravo u korist Banke; u slu¢aju navedene prodaje
ili otudenja Klijent se obvezuju bez odgode dostaviti Banci predmetni ugovor.

13.5. Klijlent se obvezuje da ¢e od dana sklapanja ovog Ugovora pa do podmirenja svih obveza po ovom Ugovoru:
(iii) poduzimati sve potrebne radnje kako bi stitio svoju imovinu od prava, zahtjeva i interesa trecih;

(iv) osigurati da su njegove obveze iz ovog Ugovora barem jednakog reda namirenja kao i sve druge sadasnje i
buduée nepodredene obveze, osim obveza koje uZivaju zakonom zajamceno prvenstveno pravo namirenja;

(v) redovito dostavljati Banci (i) svoja financijska izvjes¢a (racun dobiti i gubitka, bilancu, izvje$¢e o novéanom
tijeku, statistitka izvjed¢a) zajedno s revizorskim misljenjem (ukoliko je obveznik sukladno posebnom propisu)
&im postanu dostupna, (i) podatke koje dostavija burzi (ukoliko je obveznik sukladno posebnom propisu) radi
javne objave ili ostalim vjerovnicima istovremeno kada ih njima dostavija te (iii) ostale podatke koji se ticu ili se
mogu ticati njegova poslovnog ili financijskog stanja po pozivu Banke;

(vi) bez odgode obavijestiti Banku o promjeni tvrtke, adrese ili osobe ovlastene za zastupanje,

(vii) na zahtjev Banke bez odgode omoguciti uvid u njegove poslovne knjige, te ostalu dokumentaciju za koju
Banka smatra da je u vezi s ovim Ugovorom;

(vii) na zahtjev Banke i bez odgode dostaviti sve podatke i informacije iz i u vezi s ovim Ugovorom i poslovanjem
Klijenta, koje Banka zatraZi te u tu svrhu omoguciti Banci pristup u poslovne prostore.

13.8. Klijent se obvezuje da:

(i) nece koristiti sredstva iz ovog Ugovora, ili prouzroiti ili dozvoliti da se sredstva iz ovog Ugovora koriste, izravno
ili neizravno, kao pozajmice ili drugi oblici predujma, za provodenje transakcija, ulaganja ili za druge oblike
financiranja il podrzavanja poslovnih aktivnosti Osobe koja podlijeZe sankcijama ili koriste na bilo koji drugi nacin
koji bi doveo do kréenja Sankcija;

(ii) ¢e osigurati da nijedna Osoba koja podlijeze sankcijama nije viasnik sredstava koja Klijent uplacuje Banci ili
se uplaéuju Banci u ime Klijenta po ovom Ugovoru ili instrumenata osiguranja koji se daju, nude ili koriste po ovom
Ugovoru;

J (iil) da ¢e osigurati da bilo koja osoba koja nastupa u ime Klijenta nije ukljuena u bilo kakvu transakciju, aktivnost
ili ponasanje koje krsi Sankcije ili moze prouzrociti da Klijent postane Osoba koja pedlijeze sankcijama odnosno
da nece angazirati takvu osobu;

(iv) da neée, svjesno, nakon $to je proveo razumno ispitivanje, koristiti bilo koji prihod ili poviasticu koja proizlazi
iS bilo koje aktivnosti ili poslovanja s Osobom koja podlijeze sankcijama u svrhu ispunjenja obveza iz ovog
govora.

13.7. Klijent ¢e Banci na njezin zahtjev bez odgode nadoknaditi sve troskove i izdatke (ukljuujuci pravne troskove
i troskove prijevoza) nastale u vezi s (i) pregovorima, pripremom i dovrSenjem ovog Ugovora i povezanih ugovora
(ukljugujuéi Instrumente osiguranja), (i) odrzavanjem, zastitom i prisilnim ostvarenjem bilo kojeg prava iz ovog
Ugovora i povezanih ugovora (ukljucujuéi Instrumente osiguranja) te (iii) izmjenom, odreknucem, pristankom ili
odgodom zatrazenom od strane ili za ratun Klijenta.

13.8. Ako zbog stupanja na snagu novog ili promjene postojeceg propisa (npr. koji se ti¢e uvodenja ili povecanja
Obvezne pri¢uve) ili njegova tumadenja dode do poveéanja troskova Banke u vezi s ovim Ugovorom, Banka ima
Pravo zahtijevati od Klijenta da bez odgode nadoknadi takve povecane troskove. Potvrda o iznosu takvih
Povecanih trodkova, koju Banka podnese Klijentu, predstavijat ¢e nepobitan dokaz o tome.

13}9: Klijent prihva¢a da ¢e Banka svaku doznaku primljenu po osnovi ovog Ugovora rasknjiziti po redoslijedu
Prioriteta u skladu s propisima Republike Hrvatske i pravilima Banke.

;3‘10- Klijent se obvezuje Banci na njezin zahtjev dozvoliti provjeru stanja zastite okolia i u tu svrhu osigurati
- Su€nog konzultanta po izboru Banke, na trodak Klijenta.
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11. Klijent nece bez prethodne izriCite pisane suglasnosti Banke zaloziti, ustupiti, ili na bilo koji drugi nagin

0 teretiti bilo koje svoje pravo iz ovog Ugovora, niti poduzeti bilo koju radnju kojom bi onemoguéio naplatu Banke

osnove ovog Ugovora. Raspolaganje pravima i obvezama Klijenta na temelju ovog Ugovora iziskuje izrigitu
prethod"” suglasnost Banke u pisanoj formi.

43 12. Banka moze u bilo koje doba ustupiti ili prenijeti bilo koje od ili sva svoja prava i/ili obveze iz ovog Ugovora,
instrumenata osiguranja i drugih ugovora koje ¢e sklopiti na temelju ovog Ugovora.

14. POVREDA
14.1. U trenutku i nakon nastanka bilo kojeg od sljedecih slu¢ajeva:
i) ako Klijent na dan dospijeca ne ispuni bilo koju novéanu obvezu iz ovog Ugovora;
(ii) ako Klijent zakasni s podmirenjem bilo koje nenovéane obveze iz ovog Ugovora duze od 15 (petnaest) dana;
(iii) ako nenamjenski koristi Kredit;
(iv) u slucaju da se Klijent ne pridrzava odredaba ovog Ugovora;
(v) ako Klijent postane insolventan, nelikvidan, obustavi placanje ili njegov raéun bude blokiran;
(vi) u slu€aju da su nastupile ili prijeti nastup drugih okolnosti za koje Banka moze razumno pretpostaviti da mogu
negativno utjecati na sposobnost Klijenta da uredno izvrsava svoje obveze iz ovog Ugovora;
(vii) ako se pokaze da bilo koja izjava Klijenta sadirzana u ovom Ugovoru nije cjelovita, to&na ili istinita, ili nije
azurirana,;
(viii) ako protiv ili u vezi s Klijentom bude pokrenut postupak &iji tijek ili ishod bi mogao ugroziti njegovu sposobnost
ispuniti obveze iz ovog Ugovora ili, po migljenju Banke, zaprijeti moguénost pokretanja takvog postupka;
(ix) ako bude podnesen prijedlog za otvaranje ste¢ajnog postupka nad Klijentom:;
(x) ako nastupi bitna nepovoljna promjena u poslovanju, imovini, obvezama, financijskom polozaju ili kreditnoj
sposobnosti Klijenta, ili je sposobnost Klijenta da ispuni svoje obveze po ovom Ugovoru dovedena u pitanje, ili su
nastupile ili prijeti nastup okolnosti za koje Banka moze razumno pretpostaviti da mogu negativno utjecati na
sposobnost Klijenta da uredno izvr$ava svoje obveze iz ovog Ugovora;
(xi) ako iz bilo kojeg razloga sredstvo osiguranja predvideno ovim Ugovorom izgubi pravnu valjanost ili prestane
pruzati dovoljno osiguranje za obveze Klijenta iz ovog Ugovora ili bude realizirano ili se pojavi primjerenije
sredstvo osiguranja, a Kljjent na poziv Banke u za to ostavljenom roku ne dostavi Banci novo sredstvo osiguranja
koje je ona zatrazila;
(xii) u slugaju bilo kakve promjene viasnistva Klijenta koja nije prihvatljiva Banci;
(xiii) ako ne ispuni bilo koju svoju dospjelu obvezu iz ovog Ugovora:;
(xiv) ako Klijent propusti platiti bilo koji dug po bilo kojem ugovoru (razligitom od ovoga Ugovora) o dospjelosti
(bez obzira da li se radi o redovnom dospijeéu, prijevremenom dospijeéu, prijevremenoj otplati, dospijecu na
zahtjev ili drugome) i tiiekom naknadnog roka (ako postoji); ili bilo kakva druga povreda obveze preuzete kojim
drugim ugovorom iz kojeg proizlazi takav dug nastane i nastavi postojati nakon isteka primjenjivog naknadnog
roka (ako postoji), ako je ucinak takve povrede prijevremeno dospijeée ili moguénost prijevremenog dospijec¢a
takvog duga; ili proglagavanje dospjelosti i plativosti duga ili zahtijevanje prijevremene otplate duga,
(xv) ako je Klijent Osoba koja podlijeze sankcijama ili kr&i propise o Sankcijama:
(xvi) ako Klijent krsi obveze iz ovog Ugovora o Sankcijama ili izjave Klijenta u vezi sa Sankcijama nisu toéne,
.Potpune i istinite;
=|()(V’ii) ako su protiv Klijenta podneseni zahtjev/i / tuzbale ili poduzeta/e radnjale ili pokrenuta istraga ili postupak u
vezi s ili radi primjene Sankcija od strane Tijela nadleznog za donosenje sankcija;

Banka ima pravo:

(i) otkazati svoju obvezu iz ovog Ugovora - obvezu na plasiranje Kredita i/ili

(ii) otkazati ovaj Ugovor, proglasiti Kredit u cijelosti dospjelim i zatraZiti njegovu promptnu otplatu zajedno s
obracunatim kamatama i svim drugim iznosima plativim prema ovom Ugovoru.

14.2. Trenutkom otkaza ovog Ugovora dospijevaju i odmah postaju plativima svi iznosi koje Klijent duguije ili ée
dugpvati Banci po ovomn Ugovoru, ukljuéujuci glavnicu, kamate, naknade i druge trodkove, a Banka ima pravo
fealizirati sredstva osiguranja predvidena ovim Ugovorom.

4.3 Banka ¢e otkazati svoju obvezu iz ovog Ugovora i/ili otkazati ovaj Ugovor pisanom izjavom o otkazu
Ppuégnom Klijentu preporu€enim pismom na adresu Klijenta iz zaglavlja ovog Ugovora odnosno na adresu o kojoj
%€ Kiijent naknadno u pisanom obliku izri€ito izvijestio Banku.

144, Otkaz ovog Ugovora i/ili obveze Banke iz ovog Ugovora nastupa predajom izjave o otkazu na postu,
NOsno drugoj osobi ovlastenoj za obavljanje postanskih usluga na slanje preporuéenom postom.

14.'5~ Kiijent prihvata da je ovaj Ugovor otkazan, te da je cjelokupni neotplaéeni iznos Kredita zajedno s

P adajuc¢im kamatama i troskovima dospio na naplatu s danom predaje izjave o otkazu posti, odnosno drugoj

odr | ovlastenoj za obavljanje postanskih usluga na slanje preporu¢enom postom, pa se potpisom ovog Ugovora
bilo kakvog prigovora s te osnove.
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14.6. Potpisom na ovom Ugovoru, ugovorne strane izrijekom pristaju de se sva pismena od strane Banke ili javnog
biijeinika upucéuju na adresu Klijenta navedenu u ovom Ugovoru (osim ukoliko Klijent nije prethodno u pisanom
obliku obavijestio Banku o promjeni adrese) te da se danom dostave smatra dan predaje pismena na postu,
odnosno drugoj osobi ovlastenoj za obavljanje postanskih usluga na slanje preporuéenom postom.

14.7. Klijent potpisom ovog Ugovora izrijekom pristaje da je lzvod iz poslovnih knjiga Banke relevantan dokaz
o postojanju i visini trazbine Banke prema Klijentu iz ovog Ugovora.

14.8. Otkaz ovog Ugovora ne¢e imati uginka na prava koja je Banka stekla i obveze koje je Klijent preuzeo na
temelju ovog Ugovora i Instrumenata osiguranja za vrijeme dok je bio na snazi.

15. ZAVRSNE ODREDBE

15.1. Za sve §to ovim Ugovorom nije predvideno primjenjivat ¢e se i smatraju se njegovim sastavnim dijelom Opci
uvjeti poslovanja Erste&Steiermarkische Bank d. d. s poslovnim subjektima (dalje: Op¢i uvjeti) kao i drugi Ak
Banke koji se primjenjuju na konkretni ugovoreni poslovni odnos. U slu¢aju sukoba izmedu odredbi ovog Ugovora
te odredbi Opéih uvjeta iili drugih Akata Banke, primamno se primjenjuju odredbe ovog Ugovora zatim Akti Banke

te naposlietku Opci uvjeti.

15.2. Potpisom ovog Ugovora Klijent izrijekom izjavijuje da je upoznat s odredbama Opcih uvjeta i drugih Akata
Banke koji se primjenjuju na ovaj Ugovor te da je suglasan s njihovom primjenom.

15.3. Op¢i uvjeti i drugi Akti Banke dostupni su na internetskim stranicama Banke i u bilo kojoj poslovnici Banke.
15.4. U slugaju spora, nadlezan je sud u mjestu sjediéta Banke.

15.5. Ugovorne strane potpisom ovog Ugovora potvrduju da su isti procitale i razumjele, te obzirom da on
predstavlja njihovu pravu i ozbiljnu volju, prihvacaju sva prava i obveze koje iz njega proizlaze.

15.6. Ako bi se za neku od odredbi ovog Ugovara naknadno utvrdilo da je nistetna, ta ¢injenica nece imati u€inka
na ostale odredbe ovog Ugovora. Ovaj Ugovor u cjelini ostaje valjan s time da se ugovorne strane obvezuju da
ée nidtetnu odredbu zamijeniti valjanom koja ¢e u najvecoj mjeri omoguciti ostvarivanie cilja koji se htio postici
odredbom za koju je ustanovijeno da je nistetna.

15.7. Ovaj Ugovor je sastavljen u dovoljnom broju primjeraka, od ¢ega 3 (tr) primjerka za Banku i 2 (dva) za
Klijenta.

ﬁ,‘KIijent: Banka:

- PRO :
OPCA BOLNICA PULA ERSTE&STEIERMARKISCHE BANK d. d.







17.9.20189,

Opca bolnica Pula

lzgradnja, dogradnja, adaptacija i opremanje Nove bolnice u Puli

27. kolovoz 2019.g.

Neprimjerene lokacije dugorocno

5 km

Negrijeva (1861.g.) $msseemssmm) Zagrebacka (1979.g.)
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Neprimjereni objekti

Kirurgija — stara ORL —stari

Psihijatrija - sadasnja

Neprimjereni smjestaj

Hodnici Stolarija

Klimatizacija
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17.9.20189,

Nova bolnica u Puli

I T S

Objekt Postojeci (m2) Novi (m2) Ukupno (m2)
10.834 15.718 30.552
3.326 7.676 11.002
14.160 27.394 41.554

Vizualizacija Nove bolnice u Puli

Vizualizacija Stanje na dan 3.5.2018.




17.9.2019.

Dinamika radova

Radovi 10-12 mj

Tehn.pregled 10-11/2012

Tehn.pregled 08/2019

Zavrien 05/2018

SWOT analiza Nova bolnica u Puli

Prolongirano trajanje radova 3to se proteglo u period

F
s oporavka gradevinskog trZista

Dugacak protek vremena od pocetka izrade i usuglasavanje

ZalEEiEt o projektne dokumentacije do pocetka provedbe projekta

Jedinstvena podrika lokalne zajednice (gradovi i opéine) Izmjene projekta u tijeku gradnje

Ugovaranje radova u najpoveljnijem trenutku cijena

gradevinskih radova Turbulentno vrijeme (6 premijera; 4 ministra)

Ucestali pregovori s lzvodatem (izmjene projekata i cijene

Reprogramiranje kredita {povoljno vrijeme kreditiranja)

radova)
Kompletan zavrietak projekta Nedostatak radne snage u gradevini
Suvremena zdravstvena skrb Produljenje gradnje zbog sporosti odluéivanja




17.9.2018.

Sporazumi

* MIz/IZ/0BP
* Sporazum o
sufinanciranju

* MIZ/IZ/OBP

* Sporazum o s Mzl

* Sporazum o

mﬂn:nt:imnju izgradnji projektne
izgradnje dokumentacije
* VRH
* VRH/IZ/OBP * VRH « Odluka o
* Sporazum o = Odluka o davanju
sufinanciranju davanju driavnog
izgradnje drzavnog jamstva HBOR
(600+200 MIL) jamstva ERSTE (ukupno 600
MIL)

Natjecaji — projekti/krediti/radovi i nadzor

+ 2006. Natjecaj za lzradu Idejnog projekta

« 23.04.2007. Natjedaj za izradu projektne dokumentacije (dopuna idejnog projekta, izrada glavnog
projekta i ishodenje gradevinske dokumentacije)

+ 16.11.2012. Odluka o odabiru najpovoljnije ponude za nabavu dugoro¢nog novéanog kredita u
iznosu od 300 miliona kuna za financiranje izgradnje (Erste banka)

+ 05.12.2012. Odluka HBOR-a o davanju dugorocnog kredita u visini od 300 miliona kuna za
financiranje izgradnje nove gradevine OB Pula (5. prosinca 2012.)

« 04.02.2014. Natjeéaj za nabavu javnih radova za gradenje, rekonstrukciju i dogradnju postojecih
zgrada unutar kompleksa Op¢e bolnice Pula, Pula, Zagrebacka 30, sa izgradnjom i rekonstrukcijom
postojec¢ih pomocnih gradevina.

+ 03.04.2014. Natjeéaj za struéni nadzor nad gradenjem, rekonstrukcijom i dogradnjom postojecih
zgrada unutar kompleksa Opce bolnice Pula, Pula, Zagrebacka 30.




17.9.2019.

Projekti

* 04/2003 , Programske smjernice i kapaciteti za potrebe izrade arhitektonsko-gradevinskog
programa”“ (Urbis 72 d.d.i3L d.o.0.)

+ 06/2003 , Arhitektonsko-gradevinski program” (Urbis 72 d.d. i 3L d.0.0.)
« 08/2004 , Koncepcijsko rjesenje Objekta 2 (Elektroprojekt d.d.)

= 09/2004 ,Revizija arhitektonsko-gradevinskog programa“ (Urbis 72 d.d.)
« 03/2005 ,ldejni arhitektonski projekt — Objekt 1“ (Urbis d.d.)

* 06/2006 ,Pregled projektne dokumentacije” {(Gorski d.o.0.)

» 04/2007 ,,Dopune arhitektonsko-gradevinskog projekta” — druga revizija

+ 03.05.2011. MIZ prihvaéa glavnu projektnu dokumentaciju te daje odobrenje za pocetak izrade
izvedbene projektne dokumentacije

* 04/2012 MIZ prihvaca izvedbenu dokumentaciju i troSkovnike

Ugovori

+ 29.12.2014. = Ugovor o javnim radovima; ZAGREBGRADNJA d.o.o. Zagreb; 351,969 s PDV-om (11
ponuda, raspon s PDV-om = 349,4 — 513,3 miliona HRK)

+ 23.01.2015. = Ugovor o stru¢nom nadzoru; Zajednica ponuditelja (InvestiZzenjering d.o.o. Zagreb,
Urbis d.o.o. Pula i U¢ka-Konzalting Pazin); cijena 5,600 MIL s PDV-om.

» 08.02.2017. = Ugovor o dodjeli 38.461.617,10 HRK bespovratnih sredstava za projekt ,Ulaganje u
dnevnu bolnicu i jednodnevnu kirurgiju Opée bolnice Pula” u okviru Operativnog programa
,Konkurentnost i kohezija 2014. — 2020.” iz Europskog fonda za regionalni razvoj.




17:9.2019:

Kontrola projekta Nove bolnice u Puli

Tjedne koordinacije;
mjesecna izvjesca

OBP
Polugodisnija izvjesca; (konzmtant; 9—§Iano:
konferecijski sastanci u pravno 1Z(3) +12(3) + 0BP (3)
vijeée) Cca 3-6 mjeseci sjednice

Polugodidnja izvjesca;
konferecijski sastanci

Dinamika financija, stanje srpanj 2019.g.

2015 2016 2017 2018 2019 (srpanj)
Gradnja 40.264.079 41.296.098 76.376.906 119.934.401 70.918.314
Oprema 2.427.189 1.041.050 19.520.984 4.473.650
EU oprema 500.986 20.410.333 357.242
Strucni nadzor 644.225 660.738 1.222.031 3.924.371 322.716
Projektanstki nadzor 662.000 630.000 630.000 546.256 220.500
Konzultant 97.500 234.000 234.000 231.000 112.500
Ostalo 388.177 9.415.320 5.090.129 2.267.098 1.106.356

Ostalo = izmjena projektne dokumentacije; HEP, plinara, objekt Otpad i dr.




17.9.2018.

Uzroci povecanja vrijednosti investicije

Zakonski propisi; pravilnici

« Izmjene zakonskih propisa (primarno ZOP);

« lzmjene uvjeta gradnje (propisi otpornosti na vjetar -
Pravilnik o fizici zgrada)

« Osuvremenjivanje instalacija (primjerice zamjena FLUO-
rasvjete LED-rasvjetom);

=, Nacionalni plan razvoja bolnica 2012-2016. godine” (DB i
1DK) — prostor barokomore

= Ekonomska uéinkovitost (Dijagnostika, Portirnica)

= Zbrinjavanje medicinskog i nemedicinskog otpada u
izdvojenoj samostalnoj gradevini;

= Dopuna osiguravanja pristupa ustanovi osobama s
invaliditetom i osobama smanjene pokretljivosti;

= Neosigurana sredstva za troskove komunalnih prikljucaka.

Dokumentacija; Zahtjev struke

+ Tehnololoski razvoj (negatoskopi; oprema OP sala);

+ Modalitet gradnje (modularne operacijske sale)

+ Informatizacija ustanove i kontrola pristupa;

+ Povedanje opsega adaptacije zbog dotrajalosti (2008/ 2015 g)

+ Odustanak od vlastite praonice {prostori tehnicke sluibe);

+ Osiguravanja dostupnosti (heliodrom);

+ Racionalizacija rada zaposlenika (,zraéna posta”);

+ Neuskladenost projekata (arhitektura, instalacije);

+ Nepotpunosti projekata (instalacije, okoli3, pristupne ceste);

+ Nepotpunost obuhvata projekta (grijanje postojecih objekata
u vlasniétvu i za potrebe Bolnice);

+ Vizualizacija i signalizacija (oznacavanje prostora i
usmjeravanje kretanja zdravstvenom ustanovom);

Procjena investicije

Procjena potrebnih
sredstava

Troskovi gradevinsko obrtnicki
radova, obveznih strucnih
sluzbi i obveznih naknada

Medicinska i nemedicinska
oprema (*)

407.000.000,00

225.000.000,00

000,00 158.000.000,00

101.750@0@00 580.750.000,00

56.250.000,00 281.250.000,00

1790.000.000,00

* 38.461.617,10 kuna iz EU fondova




17.9.2018.

Preostali troskovi

Kreditiranje

Usporedni pokazatelji starih i novih uvjeta kreditiranja OB Pula sa mogucoscu novog zaduZenja

 GODISNJI ANUITET  NOVI UVIETI

300.000.000,00 kn
2%; 15 godina

300.000.000,00 kn

5.4%: 15 godina 29.689.378,64 kn

23.347.641,68 kn

150.000.000,00 kn
2%; 18 godina

Novi cca. 150.000.000,00 kn 10.005.315,32 kn

UKUPNO




17.8.2018.

ZAKLJUCAK

* Potpunim zavrsetkom projekta ,lzgradnja, rekonstrukcija, gradnja i
opremanje Nove bolnice u Puli omoguéava se sigurna i suvremena
zdravstvena skrb

« Napustanjem postojecih objekata isti se predaju Skolstvu (sveuciliste)
bez naknade — ostaju u uporabi za op¢u drustvenu djelatnost
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Na temelju ¢lanka 43. Statuta Istarske Zupanije (,Sluzbene novine Istarske Zupanije”,
br. 10/09), Zupanijska skupstina Istarske Zupanije na sjednici odrzanoj dana 28. srpnja
2011. godine, donosi

ODLUKU
o prihva¢anju Sporazuma o sufinanciranju izgradnje
nove gradevine Opce bolnice u Puli

I
Prihva¢a se Sporazum o sufinanciranju izgradnje nove gradevine Opce bolnice u Puli,
Klasa: 550-01/04-01/11, Urbroj: 2163/1-02/1-11-81, potpisan u Umagu, 28. srpnja
2011. godine od strane Vlade Republike Hrvatske, zastupane po predsjednici Viade
Jadranki Kosor, Istarske zupanije, zastupane po Zupanu lvanu Jakov¢i¢u, te Opée |,
bolnice Pula, zastupane po ravnatelju Lemsu Jerinu.

Il
Zaduzuje se Zupan Istarske Zupanije da u suradnji s nadleznim upravnim tijelima
poduzme sve potrebne aktivnosti vezane za pripremu operativnih dokumenata i
provedbu odredbi predmetnog Sporazuma, te ih uputi nadleznim tijelima na suglasnost.

.
Sporazum o sufinanciranju izgradnje nove gradevine Opc¢e bolnice u Puli sastavni je
dio ove Odluke.

Iv.
Ova Odiuka stupa na snagu danom objave u ,Sluzbenim novinama Istarske Zupanije“.

KLASA: 510-01/11-01/10
URBROJ: 2163/1-01/4-11-3
Pazin, 28. srpnja 2011.

REPUBLIKA HRVATSKA
_ ISTARSKA ZUPANIJA
ZUPANIJSKA SKUPSTINA

Dostaviti:

Vladi Republike Hrvatske,

Ministarstvu zdravstva i socijalne skrbi RH,
Uredu Drzavne uprave — Sluzbi za opcu upravu,
Zupanu Istarske zupanije,

Opcoj bolnici Pula,

N?Q}.UI.*\.WN.*

UO za zdravstvo i socijalnu skrb 12, X lszﬁgKA-REG|ONE .,
UO za odrzivi razvoj 12, 2UPAU’;::VM odjel za zdravstvo i.socijainy sk.m‘ nga
8. UO za proracun i financije IZ Assessorato alla sanita la previdenza sociale
9. Objava, —
10. Pismohrana, ovdje. orimijeno: 2. &; 2014,
Kinsifikacijska oznaka Org. jed.
Jlo —od /11 ,Oj/l":]
Urudzbeni broj Prit. vrij.
216% _1-0/ [£-1i-1




VLADA REPUBLIKE HRVATSKE, koju zastupa Jadranka Kosor, dipl. iur.,
predsjednica Vlade Republike Hrvatske (dalje u tekstu: Vlada),

i
ISTARSKA ZUPANIJA, Flanati¢ka 29, Pula, koju zastupa Zupan Ivan Jakov¢ié (dalje u
tekstu: Zupanija)

i
OPCA BOLNICA PULA, koju zastupa ravnatelj prim. Lems Jerin dr. med. (dalje u
tekstu: OB Pula), sklapaju dana 28. srpnja 2011. godine

SPORAZUM

O SUFINANCIRANJU IZGRADNJE NOVE GRAPEVINE
OPCE BOLNICE U PULI

Clanak 1.

Sporazumne strane utvrduju da su Vlada i Zupanija zajednicki pristupili financiranju
izgradnje nove gradevine u kojoj ¢e djelatnost obavljati Opca bolnica u Puli, na nagin i pod
uvjetima odredenim Sporazumom o izgradnji nove opce bolnice u Puli, koji je sklopljen dana
10. lipnja 2005. godine, klasa: 550-01/04-01/11, urbroj: 2163/1-02/1-05-4, Okvirnim
Sporazumom o sufinanciranju izrade projektne dokumentacije, izvodenja radova i stru¢nog
nadzora nad izgradnjom nove Opée bolnice u Puli, koji je sklopljen dana 4. svibnja 2007.
godine, klasa: 404-01/07-01/12, urbroj: 534-06-02/10-07-1 i Okvirnim Sporazumom o
nastavku izgradnje nove gradevine Opée bolnice u Puli, klasa: 406-09/ 10-04/02, urbroj: 534-
07-2-3/1-10-1, od 19. srpnja 2010. godine, a preslike istih nalaze se u privitku ovoga
Sporazuma.

Sporazumne strane utvrduju da temeljem &lanka 1. i ¢lanka 6. stavaka 1. i 2. Zakona 0
podru¢jima posebne drzavne skrbi (Narodne novine, br. 86/2008 i 57/2011) u Istarskoj
Zupaniji opéine koje ulaze u treé¢u skupinu podru¢ja posebne drzavne skrbi su: GroZnjan,
LaniS¢e i Oprtalj, a osiguranicima iz navedenih op¢ina u OB Pula pruZaju usluge zdravstvene
zastite.

Clanak 2.

Ocekivana vrijednost investicije izgradnje nove gradevine za OB Pula iznosi
800.000.000,00 kuna (slovima: osamstomilijuna kuna).

Planirana vrijednost radova iznosi 600.000.000,00 kuna (slovima $estomilijuna kuna),
aradovi se financiraju na sljede¢i nagin:

- Vlada sudjeluje u financiranju od 75%
- Zupanija sudjeluje u financiranju od 25%.



Planirana vrijednost opreme iznosi 200.000.000,00 kuna (slovima: dvjestomilijuna

kuna). Vlada i Zupanija suglasne su da ¢e zajednicki aplicirati prema strukturnim fondovima
Europske unije u 2014 godini.

Clanak 3.

Sporazumne strane utvrduju da su se ispunile sve pretpostavke za zavrSetak poslova na
izradi Izvedbenih projekta i Izvedbenih troskovnika, na temelju kojih se stjecu uvjeti za
utvrdivanje procijenjene vrijednosti investicije (gradevina i energetski prikljucci).

OB Pula se obvezuje provesti otvoreni postupak javne nabave financijskih sredstava
za financiranje ugovora o javnim radovima putem dugoro¢nog kredita, s rokom vracanja
kredita od 20 godina i s po¢ekom do 5 godina. Uvjet za pokretanje postupka javne nabave

financijskih sredstava putem dugoro¢nog kredita je odluka Vlade Republike Hrvatske za
davanje drZzavnog jamstva za povrat kredita.

Clanak 4.
Sporazumne strane suglasno dogovaraju da ¢e OB Pula zapoceti otvoreni postupak
javne nabave radova i stru¢nog nadzora nad izvodenjem radova najkasnije u roku od 30 dana
nakon sklapanja Ugovora o dugoro¢nom kreditu.

Clanak 5.

Sve sporove koji eventualno nastanu u izvrSenju ovoga Sporazuma strane ¢e nastojati
rijesiti dogovorom, u protivnom spor ¢e rjeSavati stvarno nadiezni sud.

Clanak 6.
Ovaj Sporazum stupa na snagu danom potpisa svih strana u Sporazumu.
Clanak 7.

Ovaj Sporazum sastavljen je u 6 (Sest) istovjetnih primjeraka od kojih svaka strana
zadrzava po dva primjerka.

Klasa: 550-01/04-01/11 Klasa: 510-05/11-01/01
broj: 6418/11 Urbroj: 2163/1-02/1-11-81 Urbroj: 5030104-11-1,2
Umag, 28. srpnja 2011. Umag, 28. srpnja 2011. Umag, 28. srpnja 2011.

Za OB Pula Za Istarsku Zupaniju Za Vladu Republike Hrvatske
ravnatelj Zupan predsjednica Vlade
Prim. Lems Jerin, dr. med. Ivan Jakov¢ié¢ Jadranka Kosor, dipl. iur.



